
UCHWAŁA NR 215/XXXV/2017 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Edukacji”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) w zw. z art. 1 ust. 12, 13, 18, 20, 21, 22 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Rozwoju Edukacji” zwany dalej Programem.

§ 2. Cele Programu:
1) Kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych,
2) Kształtowanie u uczniów postaw przedsiębiorczości i kreatywności sprzyjających 

aktywnemu uczestnictwu w życiu gospodarczym,
3) Stwarzanie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów,
4) Kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego,
5) Upowszechnianie wśród uczniów wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowanie 

właściwych postaw wobec zagrożeń,
6) Kształtowanie u uczniów umiejętności sprawnego posługiwania się technologiami 

informacyjno -  komunikacyjnymi,
7) Stymulowanie aktywności twórczej, rozbudzanie aspiracji edukacyjnych młodzieży.

§ 3. Zasięg programu.
1. Program swoim zasięgiem obejmuje wszystkie szkoły, dla których Powiat Wrzesiński 

jest organem prowadzącym z zastrzeżeniem § 5 ust. 3:
1) Liceum Ogólnokształcące we Wrześni,
2) Zespół Szkół Politechnicznych we Wrześni,
3) Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni,
4) Zespół Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni,
5) Zespół Szkół Specjalnych we Wrześni.

§ 4. Zasady finansowania Programu:
1. Środki na realizację Programu pochodzą z budżetu Powiatu i są corocznie określane 

w uchwale budżetowej Powiatu Wrzesińskiego.

§ 5. Formy realizacji Programu:
1. Wspieranie edukacji uczniów w formie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych 

finansowanych w postaci tzw. „Grantów Edukacyjnych” realizowanych w następujących 
obszarach:
1) zajęcia edukacyjne i specjalistyczne służące wyrównywaniu dysproporcji 

edukacyjnych w procesie kształcenia, np. dla uczniów ze zdiagnozowanymi 
problemami edukacyjnymi (np. „Supermaturzysta”, „Równam do poziomu”),

1



2) zajęcia wspierające edukację uzdolnionych uczniów realizowane zgodnie 
z zainteresowaniami i potrzebami rozwojowymi, służące głównie stymulowaniu 
aktywności twórczej uzdolnionej młodzieży, inspirowaniu do podejmowania nowych 
działań (np. „Moje pasje”, „Matura...”),

2. Zajęcia wprowadzające innowacyjne formy nauczania -  pomoc finansowa 
i organizacyjna na wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania i oceniania, 
cechujących się wyższą skutecznością niż formy tradycyjne, eksperymenty 
pedagogiczne.

3. Wspieranie i organizowanie działań edukacyjnych i wychowawczych w formach 
pozaszkolnych, dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu wrzesińskiego („Zielona szkoła”, 
„Powiatowa Akcja Letnia”, „Sportowe Wakacje”, „Szkoła na rzece”, „Lato w Relaxie” 
itp.).

§ 6. Planowane rezultaty programu:
1. wzrost motywacji uczniów i postaw prospołecznych,
2. wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności,
3. promocja aktywnego spędzania czasu wolnego,
4. wzrost wiedzy uczniów w zakresie bezpieczeństwa i istniejących zagrożeń,
5. wzrost umiejętności uczniów posługiwania się technologiami informacyjno -  

komunikacyj nymi.

§ 7. Formy, tryb i zasady przyznawania wsparcia w ramach „Powiatowego Programu Rozwoju
Edukacji” ustali Zarząd Powiatu Wrzesińskiego w drodze uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 215/XXXV/2017 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 
z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Edukacji”

Powiat Wrzesiński od roku 2006 prowadzi „ Powiatowy Program Wspierania Edukacji 
oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży”. Uchwałą nr 191/XXXI/2017 
Rada Powiatu Wrzesińskiego wprowadziła zmiany do ww. Programu, które wynikały przede 
wszystkim ze zmian przepisów prawa.

W trybie nadzorczym, Wojewoda Wielkopolski, unieważnił powyższą uchwałę. 
W zaleceniach wskazał, że regulacje dotyczące: stypendiów, grantów, współpracy i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz tryb i zasady ich przyznawania powinny być uregulowane 
odrębnymi uchwałami.

W związku z powyższym uchwałą nr 203/XXXIII/2017 Rady Powiatu Wrzesińskiego 
został przyjęty „Powiatowy Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży” obejmujący wsparcie dla uczniów w formie stypendiów 
oraz uchwałą nr 204/XXXIII/2017 Rada Powiatu Wrzesińskiego określiła warunki, formy, 
zakres oraz tryb postępowania w sprawach udzielania wsparcia w formie stypendiów.

Przedłożony projekt uchwały jest kolejną regulacją obszarów wsparcia (granty 
edukacyjne, innowacyjne formy nauczania, działania edukacyjne i wychowawcze w formach 
pozaszkolnych), które znajdowały się w unieważnionej przez nadzór uchwale nr 191/XXXI/2017 
Rady Powiatu Wrzesińskiego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

PKE»DW iC2ĄCY RAPY


